[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.04.2018   № 308
п. Батецкий

В соответствии с Указамим Губернатора Новгородской области от 03.12.2012  №349 «О мерах по обеспечению чистоты и порядка на территории области», от 17.10.2013 № 349 «О мерах по благоустройству территорий муниципальных образований Новгородской области»; «Правилами благоустройства территории Батецкого сельского поселения», утвержденными решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 20.10.2017       № 126-СД,   и в целях дальнейшего улучшения благоустройства и санитарного состояния территории Батецкого сельского поселения, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 17 апреля по 17 мая 2018 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Батецкого сельского поселения:

1.1. До 01.05.2018:

1.1.1. провести полную санитарную уборку территорий, осуществить приведение фасадов зданий и жилых домов, а также прилегающих к ним территорий, их ограждений, в надлежащее состояние;
1.1.2. завершить комплекс работ по улучшению состояния воинских захоронений, памятников и мемориалов и приведение их территорий в надлежащее состояние,

1.1.3. Провести субботники по санитарной уборке территории Батецкого сельского поселения 20 и 27 апреля 2018 года.

2. Рекомендовать всем руководителям учреждений, организаций, предприятий, коммерческо-торговых точек и жителям Батецкого сельского поселения:

- обеспечить выполнение организационно-технических мероприятий по благоустройству и санитарной очистке Батецкого сельского поселения;

- организовать работу по уборке прилегающих к учреждениям и организациям территорий;

- привлечь к работе по уборке и наведению санитарного порядка на прилегающих к предприятиям, учреждениям, жилым домам территориям, уборке улиц, тротуаров, парка, коллективы предприятий, учреждений, организаций, коммерческо-торговых точек и население;

- уделить внимание уборке и благоустройству территорий гражданских захоронений (кладбищ);

- объявить каждую пятницу месяца днем по проведению санитарной очистки территорий предприятий, организаций, учреждений, дворовых территорий от твердых коммунальных бытовых отходов и организации вывоза бытового мусора;

- ликвидировать несанкционированные свалки на территории Батецкого сельского поселения.

3. Собственникам жилья в многоквартирных домах обеспечить уборку придомовых территорий, вывоз мусора и приведение в надлежащее состояние жилых домов.

4. МУП «Управляющая компания» обеспечить своевременный вывоз твердых отходов и крупногабаритного мусора.

5. С целью исключения пожаров, категорически запретить сжигание мусора в черте населенных пунктов.

6.Создать комиссию по  организации и проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству (далее - поселение) в следующем составе:

	Иванова Т.Н.

	-
	начальник Управления по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района, председатель комиссии

	Члены комиссии (по согласованию):

	Алексеев А.И.
	-
	староста д.д. Батецко, Радоли

	Афанасьева Н.Ф.
	-
	староста д. Лужки

	Амплеев Д.А.
	-
	начальник 45-ПЧ 10-го отряда противопожарной службы НО

	Аманмырадов А.
	-
	председатель СПК «Красная Звезда»

	Беренов А.А.
	-
	мастер Батецкого участка АО «Новоблэлектро»

	Богданов С.И.
	-
	начальник ОП по Батецкому району МО МВД России «Новгородский»

	Вдовиченков Н.М .
	-
	генеральный директор ООО «Луга- Лотос»

	Голуб Н.А.
	-
	староста д. Ивня

	Грибель О.В.
	-
	директор Батецкого торгового предприятия ПО «Новгородское»

	Глазунова Н.П.
	-
	заведующая МАДОУ «Детский сад п. Батецкий»

	Дыканова С.С.
	-
	директор МАУ «Физкультурно-спортивный комплекс»

	Егорова Н.Л
	-
	староста д. Глухово

	Ефимова Т.Н.
	-
	начальник отдела ГОАУ «МФЦ» по Батецкому муниципальному району

	Золотухин А.И.
	-
	директор ГОКУ «Шимское лесничество»

	Иванова С.Г.
	-
	председатель Комитета культуры, кино и туризма

	Иванов Р.А.
	-
	директор НОАУ «Батецкий лесхоз»

	Иванова О.М.
	-
	заведующая  МАДОУ «Детский сад д. Городня»

	Кузнецов А.И.
	-
	и.о. мастера Батецкого  газового участка ООО «Еврогаз»

	Курбанов А.Г.
	-
	генеральный деректор ЗАО «Садко»

	Красильникова Е.П.
	-
	начальник ЖД станции Батецкая С-Петербург-Витебского центра Октябрьской ЖД

	Лобас Л.И.

	-
	старший менеджер по обслуживанию дополнительного офиса Новгородского ОСБ 8629/01448

	Матвеева Н.Г.
	-
	староста д. Косово

	Мицкявичюс С.В.
	-
	староста ул. Комарова п. Батецкий

	Мемикова Н.П.
	-
	староста ул. Первомайская, ул. Школьная  п. Батецйкий

	Меливадзе Л.В.
	-
	начальник отдела занятости населения Батецкого района

	Пальчикова С.А.
	-
	староста д. Русыня

	Павлова М.А.
	-
	староста д.д. Раджа, Преображенка

	Пасоховский С.А.
	-
	генеральный директор ООО «Парус»

	Порфиридова С.В.
	-
	заведующая аптекой № 3 п. Батецкий ОАО «Новгородфармация»

	Румянцева О.М.
	-
	староста д. Озерево

	Рубина Г.И.
	-
	начальник Батецкого участка Шимского района теплоснабжения ООО «Тепловая компания «Новгородская»

	Савченко А.И.
	-
	директор МУП «Управляющая компания»

	Степанова Т.Е.

	директор МАОУ «Основная школа д. Городня»

	Тарасов А.В.
	-
	главный врач ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ»

	Федорова Л.П.
	-
	староста многоквартирных домов 33,35,37,39  по ул. Первомайской  п. Батецкий

	Филинович М.Ф.
	-
	начальник Батецкого РЭС ПО Ильменские электрические сети филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Новгородэнерго»

	Харламов В.П.
	-
	начальник ОБУ «Батецкая районная ветеринарная станция»

	Хырбу Н.И.
	-
	и.о. директора ОБУСО «Батецкий комплексный центр социального обслуживания населения»

	Шпак М.В.
	-
	директор ООО «Батецкое ДЭП»

	Шнайдер О.В.
	-
	директор МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»

	Шилина Ю.С.
	-
	директор МАУДО «ЦДО»

	 Шваркова С.П.
	-
	староста д. Городня

7. Комиссии регулярно осуществлять осмотры территорий с целью выявления фактов их ненадлежащего содержания с применением мер административного реагирования.
8. Председателю комиссии еженедельно докладывать Главе района  о ходе работ по благоустройству и санитарной очистке территории Батецкого сельского поселения.

9. Контроль за выполнением  постановления возложить на  начальника Управления по работе с территориями Т.Н. Иванову.

10. Опубликовать постановление в  муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Батецкого муниципального района и сайте Администрации Батецкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать путем вывешивания в отведенных местах.

Глава района                                          В.Н.Иванов
рв

№56п

О проведении месячника по благоустройству и обеспечения чистоты и порядка на территории Батецкого сельского поселения